

**PROTOKÓŁ NR 87/13**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 5 kwietnia 2013r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu  
Czechowski Dariusz - Wicestarosta  
Karpiński Łukasz - członek Zarządu  
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Roman Wojtalczyk – Sekretarz Powiatu  
Krystyna Ciulemba - Kierownik Wydziału Inwestycyjnego  
Jarosław Klimek - Wójt Gminy Moskorzew  
Stanisław Herej – Wójt Gminy Radków  
Rafał Pałka - Wójt Gminy Kluczewsko  
Sławomir Krzysztofik - Wójt Gminy Secemin  
Stanisław Nowak – z-ca Burmistrza Gminy Włoszczowa  
Jacek Sienkiewicz – z-ca Wójta Gminy Krasocin  
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 86/13 z dnia 29.03.2013r.
3. Przygotowanie kart informacyjnych zadań przewidzianych do dofinansowania ze środków unijnych w ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego w latach 2014 – 2020.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację w 2013r. zadań publicznych Powiatu Włoszczowskiego zleconych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. – o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz.1536 – z późn. zm.)
5. Zawiadomienie Wójta Gminy Secemin o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Secemin oraz o przystąpieniu do opracowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.
6. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

**Ad. 1.**

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.  
Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

**Ad. 2.**

Protokół Nr 86/13 z dnia 29.03.2013r. Zarząd przyjął czterema głosami „za”.

**Ad. 3.** Pan Przewodniczący przywitał zebranych i poprosił p. Ciulębę o przybliżenie tematu dotyczącego przygotowania kart informacyjnych zadań przewidzianych do dofinansowania ze środków unijnych w ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego w latach 2014 – 2020.

Pani Ciulęba, p. Starosta oraz Wójtowie uczestniczyli w szkoleniu w Kielcach, dlatego też przypomniała ogólne zasady dotyczące zadań przewidzianych do dofinansowania w latach 2014 – 2020. Priorytetowo traktowane będą innowacyjność i rozwój przedsiębiorczości.

Z 11 określonych celów, cel nr 7 – promowanie zrównoważonego transportu i usuwanie niedoborów przepustowości w działaniu najważniejszych infrastruktur sieciowych - dotyczy inwestycji drogowych. Mogą być dofinansowane drogi powiatowe i gminne znajdujące się w ciągu szlaku komunikacyjnego łączącego drogi krajowe i wojewódzkie. Powiat może złożyć pięć projektów tzw. twardych, każdy o minimalnej wartości 1 mln. zł., oraz 5 projektów tzw. miękkich np. dotyczących szkoleń ukierunkowanych m.in. na niwelowanie wykluczenia społecznego mieszkańców. Urząd Marszałkowski obecnie chce rozeznaczyć potrzeby gmin i powiatów wpisujące się w przyjęte cele.

Pan Krzysztofik uważa, że lobby jest makroregionalne, a nie lokalne, ale gminy interesują przede wszystkim drogi gminne, powiatowe i wojewódzkie.

Pan Przewodniczący stwierdził, że skoro Powiat Włoszczowski ma 6 gmin, a można złożyć 5 projektów, to dobrze byłoby znaleźć kompromis i pogodzić wspólne interesy dla dobra społeczeństwa. Globalne środki są zatwierdzone.

Pan Sienkiewicz uważa, że skoro wiadomo jakie środki, na jakie cele i kierunki, to wszystkie inne pomysły nie wpisujące się w te kierunki nie mają szans na dofinansowanie.

Pan Herej podziękował Panu Staroście za zorganizowanie tego spotkania, bo on inspirował podjęcie wspólnych rozmów w tym temacie. Dziś mówi się o założeniach, Urząd Marszałkowski chce się zorientować jakie są potrzeby i zakres możliwy do sfinansowania przez gminy, powiaty i województwo. Najsprawiedliwsze jest dzielenie środków na teren, tak jak było w poprzednim okresie i teraz też chcą zrobić takie rozeznaczenie. Należy im dać taką informację. Drogi wojewódzkie wpisują się w kierunki działania, ale jeśli drogi powiatowe wchodzą w ciągi komunikacyjne to również mogą uzyskać dofinansowanie. Uważa, że wspólne działania gmin dotyczą przede wszystkim dróg, bo inne zadania samorządy realizują same. Każdy powinien złożyć potrzeby i wspólnie zaplanować inwestycje, które finansowo są do udźwignięcia.

Pan Nowak stwierdził, że zgadza się, iż każdy samorząd ma potrzeby, ale nie chciałby, aby Urząd Marszałkowski decydował, gdzie samorządy mają wykorzystywać środki finansowe.

Pan Herej wyjaśnił, że to Unia Europejska ukierunkowuje wykorzystanie środków, a Urząd Marszałkowski chce je wykorzystać. W poprzedniej edycji też tak było.

Pan Sienkiewicz uważa, że kolejność powinna być inna. Jeśli samorządy szanują się wzajemnie, to inicjatywa powinna wyjść z dołu, a nie z góry. Samorządy gminne wiedzą najlepiej gdzie i jakie są potrzeby. Prosi, by ich szanowano i ich zdanie było przenoszone na struktury wojewódzkie.

Pan Karpiński zapytał jaka pula środków jest przeznaczona na Powiat Włoszczowski w latach 2014 – 2020. Uważa, że trzeba podjąć starania by Powiat Włoszczowski otrzymał jak najwięcej środków. Należy uzgodnić wspólny cel działania.

Pan Nowak zapytał jakie jest przewidywane dofinansowanie do realizacji zadań.

Pan Herej odpowiedział, że 80%.

Pan Przewodniczący chciałby, aby maksymalnie wykorzystać przyznane środki, uważa, że karty informacyjne należy złożyć i starać się o możliwość wykorzystania środków na najpilniejsze zadania.

Pan Sienkiewicz zgłosił konieczność inwestycji drogowej łączącej gminę Krasocin z Gminą Kluczewsko odcinek Krasocin - Oleszno – Kozia Wieś do granicy z gminą Kluczewsko, oraz Oleszno – Zabrody do granicy powiatu.

Pan Klimek stwierdził, że jest możliwość złożenia 5 kart, ale jedna karta może satysfakcjonować 2-3 gminy. Dziś powinno się określić kierunki i skupić na realnych potrzebach. Potem ustalić kolejność i ocenić sens zaistnienia. Trzeba mieć kilka projektów, bo niektóre mogą zostać odrzucone.

Pan Herej zgłosił konieczność inwestycji drogowej od Radkowa przez Kossów do Chlewic.

Pan Ratusznik zaproponował wydłużenie tego ciągu komunikacyjnego od Radkowa do Konieczna i dalej do Przygradowa by połączyć drogę wojewódzką 742 z krajową 78.

Zapytał p. Nowaka kiedy w Koniecznie będzie robiona kanalizacja i w którą stronę, bo jeśli ta inwestycja zostanie odwleczona w czasie, to nie można czekać z inwestycją drogową.

Pan Nowak odpowiedział, że projekty są gotowe, ale jak w kolejności będą realizowane, to podejmie Rada Miejska.

Pan Łapot zgłosił, że nawierzchnia drogi Włoszczowa - Oleszno wzdłuż osi ulega rozszczelnieniu i gdyby środek jezdni zaspoić, to nie byłoby takiej degradacji. Również droga Oleszno – Zabrody jest bardzo zniszczona i wymaga remontu. Przypomniał również, że w Gminie Krasocin w Olesznie jest wiadukt nad CMK, którego stan jest tragiczny, a wpisuje się w zadania przewidziane do dofinansowania. Zaproponował, by przygotować to zadanie do realizacji.

Pan Wicestarosta zaproponował, by nawiązać kontakt z PKP w sprawie ewentualnego partycypowania w kosztach remontu.

Pani Ciulemba odpowiedziała, że PKP bardziej jest zainteresowane budową przejazdów bezkolizyjnych w Koziej Wsi i Motyczynie, a wiadukt jest nad torami na drodze powiatowej.

Pan Pałka zgłosił konieczność inwestycji drogowej Stanowiska – Piaski w stronę Radomska przez Krzętów, Wielgomłyny łączącej drogę wojewódzka z krajową, oraz Pilczyca – Ciemiętniki.

Pan Krzysztofik zgłosił konieczność inwestycji drogowej Secemin – Miny – Żeliszawice oraz Ropocice od skrzyżowania z drogą wojewódzką 786, Wałkonowy Dolne, Wałkonowy Górne, Lipiny, Bałków, Dzierzgow.

Pan Przewodniczący poprosił, by Wójtowie jeden projekt traktowali jako priorytet, a drugi jako rezerwowy. Dolna granica kosztu projektu jest ustalona na 1 mln. zł. natomiast górna granica nie jest określona.

Zarząd wspólnie z Wójtami przyjął sześć kart informacyjnych zadań przewidzianych do dofinansowania ze środków unijnych w ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego w latach 2014 – 2020. Dotyczy to inwestycji drogowych:

- 1) Przygradów, Konieczno, Rogienice, Dąbie, Podłazie, Kossów, Radków, Chlewice. - ciąg łączący drogę wojewódzką 742 z krajową 78. przebiegający przez gminy Włoszczowa, Radków, Moskorzew.
- 2) Secemin – Żeliszawiczki - Miny / gmina Secemin/.

- 3) Ropocice od skrzyżowania z drogą wojewódzką 786, Wałkonowy Dolne, Wałkonowy Górne, Krzepin, Bebelno, Rogienice, oraz Wałkonowy Górne, Lipiny, Bałków, Dzierzgów, Moskorzew /gmina Secemin, Radków, Moskorzew, Włoszczowa /.
- 4) Włoszczowa , Oleszno, Zabrody do granicy powiatu z ujęciem odcinka Kozia Wieś do granicy z gminą Kluczewsko / gmina Włoszczowa, Krasocin/.
- 5) Stanowiska – Łączyna Wola – Piaski - Krzętów /gmina Kluczewsko/.
- 6) Pilczyca - Ciemiętniki /gmina Kluczewsko/ jako dodatkowa propozycja.

Pan Przewodniczący ogłosił 10 min przerwę, po czy wznowił obrady.

#### **Ad. 4.**

Pan Przewodniczący poinformował, że Program współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok został przyjęty przez Radę Powiatu Włoszczowskiego uchwałą Nr XXVI/136/12 z dnia 29 listopada 2012r. W programie współpracy w obrębie priorytetowych obszarów współpracy w zakresie kultury fizycznej i sportu ujęto „wspieranie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w tym osób niepełnosprawnych”. W budżecie powiatu na 2013r. zaplanowano środki w kwocie 10 tys. zł. na realizację zadań Powiatu z zakresu kultury fizycznej zleconych organizacjom pozarządowym. Zlecenie zadań Powiatu organizacjom pozarządowym następuje w trybie otwartego konkursu.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 25/13 w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację w 2013r. zadań publicznych Powiatu Włoszczowskiego zleconych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. – o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz.1536 – z późn. zm.)

#### **Ad. 5.**

Pan Przewodniczący poinformował, że Wójt Gminy Secemin złożył zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Secemin oraz o przystąpieniu do opracowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Zarząd zapoznał się z w/w zawiadomieniem.

#### **Ad. 6.**

1. Pan Przewodniczący przypomniał, że Powiat współfinansuje wydawnictwo „Głos Włoszczowy i Powiatu Express” i dysponuje ok. 550 egzemplarzami.

Zarząd ustalił dystrybucję gazet na Gminy Powiatu Włoszczowskiego.

2. Pan Karpiński zawnioskował o wykonanie przejścia dla pieszych w Gruszczynie przed przystankiem, by dzieci mogły bezpiecznie przejść na drugą stronę jezdni.

- Przekazał prośbę p. Artura Drozdowskiego o uzupełnienie wyrw w jezdni przy wjeździe do szpitala we Włoszczowie,

- Zapytał kiedy będzie ustawiony znak /tzw. sierżant/ na zakręcie w Olesznie przy wjeździe do pałacu.

- Ponowił konieczność wyrównania poboczy przy drodze Oleszno – Wola Świdzińska .

- Zgłosił konieczność poprawienia studzienek na ul Wyzwolenia w Krasocinie, bo po zimie zapadają się .

- Zgłosił problem dotyczący zamkniętego starego dworca PKP we Włoszczowie. Dowiedział się że dworzec zamknięto z uwagi na wandalizm. Poprosił, by wspólnie z Burmistrzem zaapelować do władz PKP o otwarciu dworca, ponieważ pasażerowie oczekując na pociąg nie mają się gdzie schronić.

- zaproponował, by odwodnienie koło kościoła w Bukowie wykonać z oszczędności poprzez targowych na drogę Chotów - Krasocin.

Pan Łapot przypomniał, że te środki będą wykorzystane na dokończenie chodnika w Skorkowie, naprawę przełomu w Lipiej Górze i drogę Ludynia – Czostków. Przetarg jest już ogłoszony.

Zarząd postanowił, że będzie ogłoszony osobny przetarg na odwodnienie, a na jednym z następnych posiedzeń podejmie decyzję dotyczącą sfinansowania wykonawstwa.

- zgłosił konieczność podjęcia rozmów z Nadleśnictwem w celu usunięcia drzew rosnących blisko dróg powiatowych w Koziej Wsi, Woli Świdzińskiej i Cieślach.

3. Pan Wicestarosta zawnioskował, by na czas remontu ul. Kościuszki we Włoszczowie zmienić organizację ruchu ul. Wesołej z ul. Kilińskiego z nakazu skrętu w prawo na zakaz skrętu w lewo z umieszczeniem tabliczki – nie dotyczy zaopatrzenia.

Na ul. Wesołej po stronie prawej ustawić znak – zakaz zatrzymywania się i postoju.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 13.00 do godz.15.35.

Protokolant:



D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:



Zbigniew Matyskiewicz